50

 MG TN, Litterae, 22. 6. 1596. 

51

 RÁBIK, V.: Vývoj pečate mesta Ţiliny, s. 57–59. 
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P R ÍL O H A  

1 

Bratislava, 1523 nov. 5.  

Ľudovít II., uhorský kráľ, na ţiadosť sedmohradského vojvodu a spišského 
ţupana Jána Zápoľského, udeľuje ţilinským mešťanom právo pečatiť svoje 
písomnosti zeleným voskom. 

Orig., perg., lat., 490 × 235 + 120 mm, uloţený v ŠA v Bytči, Pobočka Ţilina, Archív 

mesta Ţiliny, Archivum secretum, Nr. 23 (A). Zmienka v listine Jána Zápoľského z 1. 

apríla 1533, uloţenej tieţ tam, AS, Nr. 17. 

Nad textom vpravo hore pisárska poznámka: „Commisio propria domini regis“. Na 

chrbte listiny je rukou v 17. stor. napísané: „Privilegium Ludovici regis super usuatione 

sigilli et cera viridis anno etc. 1523“. 

Nos Ludovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. memorie commendamus 

tenore presentium significantes, quibus expedit universis, quod cum nos ad supplicatio-
nem fidelis nostri spectabilis et magnifici Joannis de Zapolya, comitis perpetui terre 
Scepusiensis, wayvode nostri Transsilvanensis et Siculorum nostrorum comitis, tum vero 
ex provida circumspectionis nostre regie industria, cuius ex debito interest suorum subdi-
torum meritis in illis precipue, que eorum utilitati videntur provenire promptam affere 
benivolenciam; animadvertentes etiam fidelitatis puritatem ac integre devotionis con-
stantiam fidelium nostrorum universorum civium civitatis Solna, quam semper erga nos 
predecessoresque nostros, consequenterque sacram huius regni Hungarie predicti coro-
nam illibate habuerunt, proinde volentes eos veluti benemeritos regie magnificencie 
bono prosequi, ut sicuti hactenus sic decreto synceriores fidei zelo et ferventi promptitu-
dine coalescant; ipsis et eorum posteris hanc specialis nostre gracie prerogativam 
dandam duximus et conferendam, ipsisque annuimus per presentes, ut iidem a modo 
perpetuis successivis temporibus universis sigillo eorum civitatis prenotate, quo ad 
presens utuntur, universa et qualibet litteras quacunque de causa in eorum medio ema-
nandas, cera coloris viridi sigillare, huiusmodique sigillo et cera ipsa quibuscunque 
litteras ipsorum appenso seu appresso, sicut litteras seu sigillo aliarum civitatum coloris 
similis in sigillo utentium vigor et fides adhibetur, adhiberi debeat effective harum 
nostrarum, quas secreto sigillo nostro, quo ut rex Hungarie utimur, inpendenti commu-
niri fecimus, vigore et testimonio litterarum mediante. Datum Posonii in festo beati Eme-
rici ducis, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo tercio, regnorum nostrorum 
Hungarie et Bohemie etc. anno octavo.